Capítulos para la obra de una cruz o relicario de plata para la villa de Linyola, suscrito por el platero Ramón Costa.

AHPB, Bartolomé Costa, leg. 10, manual 8, años 1453-1454.

24

30 julio 1455

Contrato entre el prior del convento de santa Catalina de Barcelona, Fray Martín de Aguda, O.P., Maestro en sagrada Teología y el platero Franci Citgar, para la confección de una corona para la cabeza o reliquia de santa Catalina, «sobre una corona, Déu volent, per dit Franci Citgar, fahedora en un cap o reliquiari de la verge sancta Catherine».

AHPB, Francisco Terrasa, leg. 5, man. 9, años 1455-1456.

25

Barcelona, 16 noviembre 1472

Relación de relicarios y reliquias de santa Bárbara y san Juan Limosnero entre diferentes joyas del tesoro del monasterio de Santes Creus, cedidas en garantía prendaria por fray Felipe Prats, procurador y ecónomo del aludido monasterio, a Melchor Vidal, presbítero beneficiado de santa María del Mar, de Barcelona.

«Quoddam reliquarium argenteum deauratum cum pede desuper sex leonibus, olim vero cum octo, cum duobus signis de ala smeltatis; uno videlicet ante et altero retro, et utroque cum duobus evangelistis sculpitis, qui tenent scuta dictorum signorum de ala et quorum alterum se desmaltatis in quo siquidem pede sunt undecim lapides vitrei encastati diversorum colorum et duo encasts sive lapidibus, et quodam canyono plano tamen lavorato et smaltato afixo supra ipsum pedem inter duos angelos albos cum capillatura sive cabelladura deurata, habentes uterque binas alas smeltatas desgornitas tamen ad ipsis angelis altitudinis unius palmi cane vel circa. In quo canyono sunt duo lapides vitrei encastati et de supra quoddam cristallum factum ad modum canyoni organi ex transverso sive agegut, quem servant predicti angeli.

Et intus est quedam costella de sancta Barbara ut in titulo smeltato quod supra ipsum canyonum est conscribitur quodque christallum est guarnitum de argento deaurato in utroque capite, et in uno smaltata ymago de sancta Bárbara et in altero de sancto Iohanne Elemosinario, et in proxime dicto capite sunt duo lapides vitrei encastati. Et supra ipsum christallum est quedam spigua sive pinaculum argenteum deauratum altitudinis unius palmi et quarti vel inde circa. Et in sumitate ipsius pont affigi crux parva vel aliud quod tamen deficit, et quedam spicam sive pilaret ipsius pinaculi est facta. Et intus ipsum pinaculum est quoddam aliud christallum in quo est digitus dicti sancti Iohannis Ele-

mosinariii ut in titulo ibidem smeltato videtur contineri, et quoddam caxale quod est intus aliud supradictum christallum et ab utroque latere dicte spice sive pinnaculi est lavoratura sive acompenyament admodum de guardepols de argento, cum tribus ymaginibus smeltatis a qualibet parte ante et retro; et una spica sive columna dicti acompenyament est decapitata sive scapsada. Quodquidem reliquiarium ponderat encameratum viginti marchos et medium ad marchum Barchinone.